Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 41/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

EDITAL NºEDITAL Nº 040/2022 040/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPOHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 025/2022DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 025/2022

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Portaria IFMT 854, de 28.04.2021; considerando o disposto no inciso IV
do ar go 2º e ar gos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018, a Instrução Norma va
n. 01, de 27.08.2019 do Ministério da Economia; e o Edital IFMT nº 025/2022 e editais complementares;

RESOLVERESOLVE:

I – Homologar o resultado final do processo sele vo simplificado para contratação de professor subs tuto,
conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTACAMPUS ALTA FLORESTA
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Isamara Souza da Costa Aprovado(a) AC

2º Caroline Prado Ormond de Barros
Martinhão

Classificado(a) AC

Área: FILOSOFIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Área: QUÍMICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTECAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE
Área: PEDAGOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Malu Karine Souza Neto Aprovado(a) AC

2º Camila de Candio Pazzetto Classificado(a) AC

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Fátima Maria Pereira de Rezende Aprovado(a) AC

2º Renata Teixeira Nascimento Classificado(a) AC

Área: ZOOTECNIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Leandro Andrade Sande da Silva Aprovado(a) AC

2º Mariana Elias Borges Classificado(a) AC

3º Débora Rodrigues de Aquino Classificado(a) AC

4º Mirian Lima Fernandes Classificado(a) AC

5º Danielle Cristina Pereira Marçal Classificado(a) AC

6º Fernanda Gonçalves de Souza Classificado(a) AC

7º Sidnei Gregório Tavares Classificado(a) AC

8º Romilda Rodrigues do Nascimento Classificado(a) AC

9º Kárita Fernanda da Silva Lira Classificado(a) AC

CAMPUS AVANÇADO SINOPCAMPUS AVANÇADO SINOP
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rosana Maria dos Santos Aprovado(a) AC

2º Adolfo Carlos Figueira Classificado(a) AC

3º Eliane Maria Costa Classificado(a) AC

CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRACAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Nairon Cesar Diniz de Sousa Aprovado(a) AC

2º Danielle da Silva Batista Classificado(a) AC

CAMPUS BARRA DO GARÇASCAMPUS BARRA DO GARÇAS
Área: GESTÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Willian Pereira Fonseca Aprovado(a) AC

2º Marcos Alves Quirino Classificado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rachel Souza Martins Aprovado(a) AC

2º Tallita Carla Azevedo Classificado(a) AC

3º Abadia dos Reis Gondim Passoa Classificado(a) AC

CAMPUS CONFRESACAMPUS CONFRESA
Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Thiago Marçal da Silva Aprovado(a) AC

CAMPUS CUIABÁ - Bela VistaCAMPUS CUIABÁ - Bela Vista
Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Jairo da Silva Campos Aprovado(a) AC

2º Johnatan Vilasboa Classificado(a) AC

3º Felipe Vieira Freitas Classificado(a) AC

4º Maitê Tambelini dos Santos Classificado(a) AC

5º Edson Gonçalves da Silva Classificado(a) AC

6º Beatriz Natália Pietro Biasi Classificado(a) AC

7º Janaina Rosa de Sousa Classificado(a) AC

8º Jacqueline de Freitas Pádua Classificado(a) AC

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Caio César Martins de Souza Aprovado(a) AC

2º Cristiana de Vasconcelos Lopes Classificado(a) AC

3º Alan Tassio Galdino Classificado(a) AC

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rogério Almiro Oliveira Silva Aprovado(a) AC

2º Tiago Gomes dos Santos Classificado(a) AC

3º Edgar Willibaldo Allebrandt Neto Classificado(a) AC

4º Suzilene Damazio de Lara Campos Classificado(a) AC

CAMPUS CUIABÁ - Octayde Jorge da SilvaCAMPUS CUIABÁ - Octayde Jorge da Silva
Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Marilia Barbosa dos Santos Aprovado(a) AC

Área: LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Silbene Rosa Paoliello Aprovado(a) AC

2º Bruna Passanezi Budoia Classificado(a) AC

3º Loraine Ferrari Luz Classificado(a) AC

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Leosan Sampaio Passos Aprovado(a) AC

2º Luiz Pablo Matheus de Oliveira Classificado(a) AC

3º Gildene Soares Carvalho Classificado(a) AC

CAMPUS JUÍNACAMPUS JUÍNA
Área: CIÊNCIA HUMANAS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Igor Alexandre Silva Bueno Aprovado(a) AC

2º Ivonei Andrioni Classificado(a) AC

3º Tailane Santana Nunes Classificado(a) AC

4º Felipe Sousa Silva Classificado(a) AC

5º Maria Luísa Nozawa Ribeiro Classificado(a) AC

6º Lucília da Glória Alves Dias Classificado(a) AC

7º Luma Doné Miranda Classificado(a) AC

8º Jéssica Pires Cardoso Classificado(a) AC

9º Máximo Ítalo D'almeida Athayde
Ávila

Classificado(a) AC

CAMPUS PONTES E LACERDACAMPUS PONTES E LACERDA
Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Jemy Alex Mandujano Valle Aprovado(a) AC

2º Karine Bolaños da Fonseca Classificado(a) AC

3º Cícero Félix da Silva Classificado(a) AC

Área: ADMINISTRAÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTECAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Dionatan Ricardo Schmidt Aprovado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Área: PORTUGUÊS/LITERATURA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS RONDONÓPOLISCAMPUS RONDONÓPOLIS
Área: PEDAGOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rozélha Barbosa da Silva Aprovado(a) AC

CAMPUS SORRISOCAMPUS SORRISO
Área: LÍNGUA PORTUGUESA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS VÁRZEA GRANDECAMPUS VÁRZEA GRANDE
Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Luiz Felipe Pompeo Vitto Aprovado(a) AC

2º Elielton Ananias da Silva Reis Aprovado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi vo constantes no Edital nº 025/2022 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Cristovam Albano da Silva JúniorCristovam Albano da Silva Júnior
Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Portaria 854, de 28.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cristovam Albano da Silva JuniorCristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO001 - RTR-RTRReitor - SUBSTITUTO001 - RTR-RTR, em 07/04/2022 15:35:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/04/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

336984
834fe00eef

Edital Nº 41/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: